

**SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ  
W MYŚLENICACH**

32-400 Myślenice ul. Szpitalna 2 **Informacja** (012) 27-30-355, 27-30-205

**sekretariat** 37-20-670, 37-20-671 **fax.** 272-18-55

**NIP:** 681-169-06-68, **REGON:** 000300570,

---

Myślenice, dnia 14.06.2022r.

**Do wszystkich  
Wykonawców**

**WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ, PYTANIA, ODPOWIEDZI I MODYFIKACJE**

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 1129 z późn. zm. – dalej uPZP) w trybie przetargu nieograniczonego o wartości powyżej kwot określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 2 uPZP. , którego przedmiotem są dostawy testów molekularnych do wykrywania wirusa SARS-CoV – 2 wraz z dzierżawą aparatu. Nr sprawy 13/PN/22

**(1) Pytania Wykonawcy pierwszego.:**

Pytanie nr 1 dotyczy pkt. 11 z załącznika nr 1 Opis przedmiotu zamówienia  
Zwracamy się z uprzejmą o wyjaśnienie co Zamawiający miał na myśli pisząc powyższym punkcie metodę LAM?

**Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby „ aparat pozwalał na przeprowadzenie testów metodą PCR i LAMP”**

Pytanie nr 2 dotyczy pkt. 11 z załącznika nr 1 Opis przedmiotu zamówienia  
Czy zamawiający dopuści konfekcjonowanie testów w opakowaniach po 8, 24, 48 szt. testów

**Odpowiedź: Parametry dotyczące aparatu i odczynników winny być zgodne ze specyfikacją.**

Pytanie nr 3 dotyczy pkt. 11 z załącznika nr 1 Opis przedmiotu zamówienia Czy zamawiający dopuści konfekcjonowanie wymazówek po 100 szt. w opakowaniu

**Odpowiedź: Parametry dotyczące aparatu i odczynników winny być zgodne ze specyfikacją.**

**(1) Drugie pytania Wykonawcy pierwszego.:**

**Pytanie nr 1 dotyczy pkt. 11 z załącznika nr 1 Opis przedmiotu zamówienia**

Mając na uwadze to, że Zamawiający w niniejszym postępowaniu zamawia:

„Multipleksowy test RT-PCR przeznaczony do wykrywania kwasu nukleinowego SARRS-Cov2 w próbkach z górnych dróg oddechowych”

Wnosimy o usunięcie, z pkt. 11 o brzmieniu: „Aparat pozwalający na przeprowadzenie testów metodą PCR i LAM” wymogu aby aparat pozwalał na przeprowadzenie testów metodą LAM.

Wymóg aby aparat pozwalał na przeprowadzenie testów metodą LAM, w świetle tego że zamawiający wymaga dostarczenia tylko i wyłącznie testów RT-PCR przeznaczonych do wykrywania kwasu nukleinowego SARRS-Cov2 nie ma uzasadnienia, gdyż nie są zamawiane testy wykorzystujące metodę LAM

Wymaganie aby aparat tylko umożliwiał wykonanie testów na SARRS-Cov2 metodą LAM przy zamawianiu testów w technice RT-PCR nie ma żadnego merytorycznego uzasadnienia.

Biorąc pod uwagę brak merytorycznych przesłanek, oraz to że umieszczenie w SWZ wymogu aby była możliwość zastosowania metody LAM, przy jednoczesnym nie zamawianiu testów wykorzystujących powyższą metodę, taki wymóg może być potraktowane jako nie uzasadnione działanie mające na celu ograniczenie konkurencji.

W związku z przytoczonymi powyżej faktami, wnosimy jak na początku o wykreślenie wymogu metody LAM.

***Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie wymogu :” Aparat pozwalający na przeprowadzenie testów metodą PCR i LAMP . Zamawiający nie wyklucza w przyszłości korzystania z testów LAMP, ponieważ na podstawie doświadczeń z okresu pandemii zamawiający przewiduje, iż mogą wystąpić trudności w dostawach testów. Przy braku testów PCR, Zamawiający będzie miał alternatywę i możliwość zamówienia testów LAMP. Rozwiązanie te zapewni ciągłość badań oraz skróci czas wykonywania testów i przy zleceniu dużych ilości badań umożliwi wykonanie więcej badań w krótszym czasie.***

## **2. Pytania Wykonawcy drugiego:**

1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu:

„Dostawca ma prawo zmiany ceny w przypadku ponad 5-procentowego wzrostu kursu EUR/PLN, liczonego jako odchylenie procentowe bieżącego średniego kursu NBP pary walutowej EUR/PLN do średniego kursu NBP pary walutowej EUR/PLN z dnia złożenia oferty. Zmiana ceny, o której mowa w zdaniu poprzedzającym, wymaga pod rygorem nieważności zawarcia pisemnego aneksu. Rozliczenie zmiany wysokości wynagrodzenia zostanie rozliczone poprzez wystawienie faktury korygującej.”

***Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ.***

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?

***Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ.***

3. (§ 6 ust. 1 umowa dzierżawy) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 5% wartości NETTO niezrealizowanej umowy?

***Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ.***

4. (§ 6 ust. 2 umowa dzierżawy) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 5% wartości NETTO niezrealizowanej umowy? Uzasadnienie: Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

***Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ.***

5. W związku z obecnie obowiązującymi przepisami pozwalającymi na stosowanie faktur elektronicznych (art. 2 pkt 32 oraz art. 106n ust. 1 Ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług) oraz planowanym w sierpniu br. Upowszechnieniem stosowania elektronicznego fakturowania w zamówieniach publicznych dzięki obowiązkowi przyjmowania e-faktur przez Zamawiających (Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/55/UE z 16 kwietnia 2014 r. w sprawie fakturowania elektronicznego w zamówieniach publicznych), zwracamy się z prośbą o wskazanie w umowie w adresu e-mail, na który Wykonawca może przysyłać fakturę w formie elektronicznej.

***Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ***

**(2.2) Drugie pytania Wykonawcy drugiego:**

Czy Zamawiający wymaga w punkcie 11 aby aparat posiadał 2 metody pozwalające na przeprowadzenie testów PCR oraz LAMP (izotermalną amplifikację DNA za pośrednictwem pętli)?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ Zamawiający wymaga , aby „ aparat pozwalał na przeprowadzenie testów metodą PCR i LAMP”**

**Zmianie ulega Rozdział III pkt. .1 SWZ:**

Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 27.06.2022 r. do godziny 12.30.

**Zmianie ulega Rozdział III pkt. 3.1 SWZ:**

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 27.06.2022 r. o godz. 13.10 poprzez odszyfrowanie złożonych na Platformie ofert.

**Zmianie ulega Rozdział III pkt. 4.1 SWZ**

Wykonawca jest związany ofertą 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert, tj. do dnia 24.09.2022r.

***Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe zmiany, które stanowią integralną część SWZ, podczas sporządzania oferty***

Podpis.....

---

Zamieszczono na stronie internetowej ( platforma zakupowa zamawiającego)

.....

---